
Motion i Andra kammaren, nr 501 år 1970

Nr 501
Av herr Werner in. fl., om statsbidrag till utvecklingsbistånd 

genom missionen.

(Lika lydande med motion nr 550 i Första kammaren)

Missionerna och de enskilda organisationerna för u-landsbistånd har det 
gångna året ytterligare dokumenterat sin förmåga att ge effektiv hjälp. 
Detta gäller både katastrofinsatser och utvecklingshjälp på längre sikt. 
^ missionernas sjukhus och skolor görs — ofta med blygsamma re
surser — imponerande insatser. Det är uppenbart att missionens och de 
enskilda hjälporganens insatser av olika anledningar är avsevärt mindre 
kostnadskrävande än motsvarande statliga. Av många anledningar är det 
därför god biståndspolitik att etablera ett mera omfattande samarbete 
mellan staten och de enskilda hjälporganisationerna. En sådan samverkan 
motiveras inte bara därav att t. ex. missionen kan göra lika värdefulla bi
ståndsinsatser som statliga organ, utan också därav att missionen med sin 
övriga verksamhet förmedlar den demokratiska människosyn som hör 
samman med den kristna människouppfattningen och därmed bereder väg 
för konstruktivt utvecklingsarbete.

Trots de stora möjligheter som staten har att nyttja missionens och 
andra organisationers mindre kostsamma administration och mångåriga 
u-landserfarenhet brukar statsbudgeten uppta ganska blygsamma belopp 
för denna verksamhet. 1 årets statsverksproposition återfinnes inte någon 
uppgift om för ändamålet reserverade medel. Vi är fullt medvetna om att 
Ivungl. Maj :t fördenskull inte har någon avsikt att avbryta tidigare sam
verkan. Det är emellertid av skilda skäl angeläget att en dylik anslagspost 
upptages så att de enskilda hjälporganen får någon uppfattning om ra
marna för sina gemensamma äskanden. Kontakten med dessa bistånds
organisationer ger vid handen alt behov finns för betydande ökning av 
tidigare anslagsposter och vi vill därför föreslå att SIDA beredes möjlighet 
att av anslaget till fältverksamhet avsätta 15 miljoner kronor till verk
samheten i fråga.

För oss framstår det som en angelägen statlig biståndsinsats att genom 
SIDA lämna anslag till ändamålsenliga byggnader och tidsenliga hjälp
medel för att möjliggöra bättre arbetsbetingelser, större effektivitet och 
ökad trivsel för missionens folk, som i u-länderna arbetar med undervis
ning samt sjuk- och hälsovård. Detsamma gäller självfallet även andra
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enskilda organisationer som bedriver seriöst arbete i u-länderna. Även 
för här nämnda verksamhet gäller, att ovisshet om framtida anslagsut
veckling är ett hinder för effektivt arbete och god utvecklingseffekt i mot
tagarlandet.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att minst 15 miljoner kronor av 
det under punkten C 2, Fältverksamhet, i bilaga 5 till stats
verkspropositionen föreslagna anslaget används till utveck
lingsbistånd via missionen och andra enskilda biståndsorga- 
nisationer.

Stockholm den 28 januari 1970

Mårten Werner (m) Ove Nordstrandh (m) Per Petersson (m)
i Gäddvik


